平成 21 年８月５日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番１号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役  坂 本  剛

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

子会社（株式会社 A-box）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 21 年８月５日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社はこれまで SEM、アフィリエイト広告等の Web プロモーション支援サービスや、法人向

け EC サイトの運営など、主に法人向けのサービスを提供してまいりました。
目下、成長継続のために、当社の強みである営業力と Web マーケティング力を活かし、今後

も事業領域を拡大していく方針ですが、今期においては、法人顧客向けのサービスをさらに強

化することに加え、新たに、一般消費者に対しての本格的なサービス提供を開始する予定です。
このような成長戦略の中、一般消費者向けのサービス提供を目的に、当該子会社を設立する

ことといたしました。当該子会社においては、総合ポータルサイトを核とする様々な消費者向

けサービスを展開する予定ですが、当社の強みを最大限に活かすことにより、早期の収益化を

見込んでおります。

２．設立する子会社の概要

① 商 号： 株式会社 A-box

（エーボックス）

② 代 表 者： 平野隆之（当社執行役員）

③ 本 店 所 在 地： 東京都渋谷区道玄坂１丁目 12 番１号

④ 設 立 年 月 日： 平成 21 年８月 20 日（予定）

⑤ 主 な 事 業 内 容： 総合ポータルサイトの運営、一般消費者向けサービス、その他

⑥ 決 算 期： ７月

⑦ 資 本 金： 5,000 万円

⑧ 資 本 準 備 金： 0 万円

⑨ 発 行 株 式 数：  1,000 株

３．取得株式数、取得価額の状況

① 取得株式数：    1,000 株 （当社 100％連結子会社）

４．日程（予定）

平成 21 年８月 20 日 設立登記申請

平成 21 年９月中旬 営業開始

５．今後の見通し

本件に関する業績への影響については、現段階において軽微であると考えております。

以  上